EDITAL 005/2023
PROJETO SEXTA ÀS SEIS 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC),
no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado do Edital 005/2023 -
Projeto Sexta às Seis 2023. Nos casos onde ocorreram empate, para o desempate foi
considerado o estipulado no item 4.6 do edital.

A reunião para definição do cronograma de apresentações será no dia 5 de
junho às 19h, na Secretaria Municipal de Cultura, Rua Sete de Setembro, 572 – Centro,
acesso pela entrada lateral. Todas as bandas selecionadas deverão enviar seu
representante legal. Caso a ordem de apresentação não seja decidida em comum acordo
entre as bandas, o cronograma será definido através de sorteio.

Os shows acontecerão nas seguintes datas: 23/06, 07/07, 28/07, 04/08, 11/08,
25/08, 01/09, 08/09, 27/10 e 10/11.

Bandas com mais de 5 anos

Nome da Banda Nota Situação

West Hill 8,6 Selecionada

MUM 8,5 Selecionada

Jamp 8,5 Selecionada

Jerimoon 8,5 Selecionada

Isabela Huk 8,4 Selecionada

Fire Hunter 8,4 Selecionada

Alisson Camargo e Banda 8,3 Selecionada

Gueg Ponta Rap 8,3 Selecionada

Beltane 8,2 Selecionada

Bolores 8,2 1º suplente

Mariwô 7,9 2º suplente

Zero Meia 7,9 3º suplente

Notórios Bardos 7,5 4º suplente

Explicito'S 7,4 5º suplente

Finish Line 7,1 6º suplente

Murilo Pulner & Banda 6,9 7º suplente

OrangoThunder 6,6 8º suplente

Banda cover

Maiden Rules 8,7 Selecionada

Bandas com 5 anos ou menos

Nome da Banda Nota Situação

hoovaranas 8,9 Selecionada

Castanheira 8,5 Selecionada

Mambaia 8,4 Selecionada

Julio Mano e banda 8,4 Selecionada

Hemmera 8,3 Selecionada

Urban Wild 8,0 Selecionada

Last Times 7,8 Selecionada

Heartlistener 7,8 Selecionada

Astronautas do Passado 7,4 Selecionada

LizeLize 7,4 1º suplente

Arabbia 7,3 2º suplente

Eletrom Live 7,1 3º suplente

Yeti Tropical 6,6 4º suplente

Zé Moreira's Band 6,6 5º suplente

Alternate 6,5 6º suplente

General Fields 6,4 7º suplente

O Urutau 5,8 8º suplente

Little Dolly 5,7 9º suplente

Roguima 5,0 10º suplente

Bandas cover

MGC - Magesty Ghost Cult 6,9 Selecionada

Medb 6,4 1º suplente

Ponta Grossa, 31 de maio de 2023

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura